1

Изменения в Положение

об оплате труда работников Муниципального

общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы с.Кобылкино

Каменского района

с. Кобылкино

01.09.2022 год

СОГЛАСОВАНО ПРИНЯТО

Председатель профсоюзного комитета

Муниципального общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы

с. Кобылкино    Каменского района

Протокол № 1  от 27.08.2022 года

____________________ Р.А.Дасаева

Общим собранием трудового коллектива

Муниципального общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы

с. Кобылкино   Каменского района

Протокол № 1 от 27.08.2022 года

УТВЕРЖДЕНО

Приказом директора Муниципального

общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы

с. Кобылкино  Каменского района

№ 120 от  31.08.2022 года

Директор ________________ Н.З.Дасаева

2

Изменения в Положение о системе оплаты труда работников МОУ

СОШ с. Кобылкино Каменского района №92 от 31.08.2020, (с последующими

изменениями) (далее  Положение), следующие изменения:

1. Приложение  №1 Оклады (ставки) по профессиональной

квалификационной группе должностей педагогических работников

МОУСОШ с. Кобылкино (в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников образования» от 05.05.2008 № 216н)  к Положению

изложить в новой редакции к настоящему положению в связи с

ведением должности «советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями».

2. Настоящее изменение в положение вступает в силу и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=77143;fld=134

3

 Приложение №1

ОКЛАДЫ (СТАВКИ)

по профессиональной квалификационной группе должностей

педагогических работников МОУ СОШ с. Кобылкино (в соответствии с

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования» от

05.05.2008 № 216н)

Квалификационный

уровень

Наименование должностей

по квалификационным уровням

Рекомендуемый

размер оклада

(ставки)

педагогических

работников

(рублей)

1 2 3

3 квалификационный

уровень

 воспитатель  8579

 педагог-психолог  8579

4 квалификационный

уровень

 учитель  8782

 советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

8782

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=77143;fld=134